
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

68/2023

19/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
46/2023 - PR
68/2023

Contratação de empresa para integração telefônica, implantação, suporte e solução
completa de equipamentos para atender o município de Ponte Serrada/SC.

Lote: 1
Participante: INOVA SOLUCOES EM TELECOMUNICACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para fornecimento, implantação,

configuração de Serviços de integração telefônica, composta por
Central PABX in cloud, aparelhos telefônicos IP, instalação,
manutenção preventiva e corretiva, transferência de conhecimento
com suporte técnico especializado, atualizações de tecnologia,
ligações locais e nacionais para telefones fixos e móveis. O Sistema
deverá fornecer 25 ligações Simultâneas com capacidade de
abrangência para até 500 ramais IP, 70 usuários de chat
corporativo.  Os serviços mencionados compreendem a locação de
equipamentos e fornecimento de minutos conforme a necessidade
do município.

• 01 PABX IP;
• 55 Telefones IP;
• 02 Telefone para Telefonista com 04 Modulo de
transferência;
• 13 Headset USB;
• Pacote de minutos ilimitado para telefones Fixo Brasil;
• Pacote de minutos ilimitado para telefones Móvel Brasil;
• 02 Licenças de Softphone em até 100 participantes com
sala de vídeo conferência;
• 01 licenças de softphone em até 900 participantes com
sala de vídeo conferência;
• 70 Usuarios de chat corporativo
• 01 Gestor de chat corporativo
• 06 Usuarios de atendimento da plataforma de
comunicação;
• 01 Pacote de disparador via Wattsapp de 1.000
mensagens mensais;
• Potabilidade de todas as linhas que estiverem no CNPJ do
município para a tecnologia SIP; - Contratação de empresa para
fornecimento, implantação, configuração de Serviços de integração
telefônica, composta por Central PABX in cloud, aparelhos
telefônicos IP, instalação, manutenção preventiva e corretiva,
transferência de conhecimento com suporte técnico especializado,
atualizações de tecnologia, ligações locais e nacionais para
telefones fixos e móveis. O Sistema deverá fornecer 25 ligações
Simultâneas com capacidade de abrangência para até 500 ramais
IP, 70 usuários de chat corporativo.  Os serviços mencionados
compreendem a locação de equipamentos e fornecimento de
minutos conforme a necessidade do município.

12,000 MÊS 4.700,00 56.400,00



Página: 2 / 2

• 01 PABX IP;
• 55 Telefones IP;
• 02 Telefone para Telefonista com 04 Modulo de
transferência;
• 13 Headset USB;
• Pacote de minutos ilimitado para telefones Fixo Brasil;
• Pacote de minutos ilimitado para telefones Móvel Brasil;
• 02 Licenças de Softphone em até 100 participantes com
sala de vídeo conferência;
• 01 licenças de softphone em até 900 participantes com
sala de vídeo conferência;
• 70 Usuarios de chat corporativo
• 01 Gestor de chat corporativo
• 06 Usuarios de atendimento da plataforma de
comunicação;
• 01 Pacote de disparador via Wattsapp de 1.000
mensagens mensais;
• Potabilidade de todas as linhas que estiverem no CNPJ do
município para a tecnologia SIP;
Marca:

Total do Participante: 56.400,00

Total Geral: 56.400,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 62.098,92

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26 de Julho de 2023Ponte Serrada,


